

EZ.28.137.140.2017.BWCH

Łódź, dnia 02.02.2017r.
Nr sprawy: 137/ZP/16

**Odpowiedzi na pytania
oraz
zmiana treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia**

Dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości przekraczającej 209 000 euro na **dostawę odczynników i drobnego sprzętu laboratoryjnego do badań cytogenetycznych dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. M. Kopernika w Łodzi.**

Zgodnie z dyspozycją art. 38 ust. 2 i 4 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2015r., poz. 2164 ze zm.) przekazujemy Państwu odpowiedzi na pytania oraz zmianę treści SIWZ.

I. W toku postępowania zostały zadane następujące pytania do treści SIWZ.

Pytanie nr 1

dotyczy pakietu 4, pozycji 2

Roztwór 0.25% trypsyny, bez czerwieni fenolowej, w butelkach o poj. nie większej niż 100 ml. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie 0,25% trypsyny z czerwienią fenolową?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 2

dotyczy pakietu nr 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby na potwierdzenie parametrów wymaganych dla odczynników z pakietu 2 i 4 dołączyć ulotki oraz certyfikaty analizy w języku angielskim?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 3

dotyczy rozdziału IV SIWZ, ustęp 4 oraz wzoru umowy, §4, ustęp 1. – pakiet 2 i 4

Uprzejmie prosimy o skrócenie terminu płatności z 60 dni na do 30 dni. Prośbę swoją motywujemy tym, iż nie kredytujemy płatności naszych klientów przez okres 60 dni tylko maksymalnie do 30 dni.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 4

dotyczy wzoru umowy, §3, ustęp 2 – pakiet 2 i 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie tego zapisu o:

„ lub Wykonawca zapewni stały dostęp Zamawiającemu (24h, 7 dni w tygodniu) do kart charakterystyki produktu oraz certyfikatów jakości lub świadectw kontroli jakości na swojej stronie internetowej, a na żądanie Zamawiającego niezwłocznie dostarczy drogą emailową lub w formie wydrukowanej.”

Prośbę swoją motywujemy tym, iż w przypadku naszej firmy proces realizacji zamówienia nie przewiduje dostarczania w/w dokumentów wraz z towarem. Ze względów na politykę ekologiczną firmy udostępniamy wymagane dokumenty w formie elektronicznych plików na naszej stronie.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje stosownej modyfikacji w zakresie wzoru Umowy § 3 ustęp 2. Zmieniony wzór umowy w załączeniu.

Pytanie nr 5

dotyczy wzoru umowy, §5, ustęp 1. – pakiet 2 i 4.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu wymiany w ramach reklamacji z 5 dni do 21 dni? Prośbę swoją motywujemy tym, iż w przypadku złożenia reklamacji niezbędne jest przeprowadzenie samej analizy słuszności reklamacji. Biorąc pod uwagę ten aspekt jak również i fakt iż nasze produkty magazynowane są poza granicami kraju, podany tutaj termin zda się niewystarczającym i naraża Wykonawcę na ponoszenie kar umownych tytułem nieterminowej realizacji.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Wydłużeniu ulega termin realizacji reklamacji dla Pakietu 2 i 4 do 21 dni. Zamawiający dokonuje stosownej modyfikacji w zakresie wzoru Umowy § 5 ustęp 1. Zmieniony wzór umowy w załączeniu.

Pytanie nr 6

dotyczy wzoru umowy, §5, ustęp 3 – pakiet 2 i 4

Czy Zamawiający dopuści dostarczanie faktur korygujących drogą e-mailową na wskazany przez Zamawiającego adres e-mail? Prośbę naszą motywujemy tym, iż faktury w naszej firmie rozsyłane są drogą pocztową i dlatego też Wykonawca nie jest w stanie zagwarantować dostarczenia dokumentów w przeciągu 3 dni.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 7

Dotyczy wzoru umowy, §4 – pakiet 2 i 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie w/w paragrafu umowy o następujący zapis? „Zamawiający dopuszcza dostarczanie e-faktur drogą elektroniczną na wskazany przez Zamawiającego adres e-mail.” Przekazywanie faktur drogą emailową usprawni proces przekazywania faktur.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 8

dotyczy wzoru umowy, §6, ustęp 1, podpunkt c/, d/ i e/ – pakiet 2 i 4

Uprzejmie prosimy o usunięcie podpunktu e) oraz zmniejszenie kar wymienionych w podpunktach c/ i d/ z 2% do 0,2% dla obu podpunktów.

Prośbę swoją motywujemy tym, iż zgodnie z kodeksem cywilnym umowy powinna cechować równość stron stosunku cywilnego. Korekta o którą prosimy, w znaczym stopniu przybliży wymagany prawem charakter umowy. W treści kodeksu cywilnego nie znajdziemy bowiem takich postanowień, które by wskazywały na preferowanie Zamawiającego zawierającego akurat umowę w sprawie zamówienia publicznego.

Zasada równości stron zatem nie doznaje żadnych ograniczeń w postępowaniu o zamówienie publiczne. Także żaden zapis ustawy Prawo Zamówień Publicznych nie uprawnia Zamawiającego do czynienia wyłomu w przestrzeganiu zasady równości stron i prymatu zasad zawartych w kodeksie cywilnym, przy zawieraniu umów w sprawie zamówienia publicznego. Wręcz przeciwnie, art. 14 i 139 ust. 1 ustawy Pzp odsyłają do stosowania Kodeksu Cywilnego, jeżeli przepisy ustawy nie stanowią inaczej przesądając o czysto cywilistycznym stosunku jaki powstaje pomiędzy Zamawiającym, a Wykonawcą.

Powyższy zapis skutkuje:

1. naruszeniem art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych tj. zasady która zakazuje prowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w sposób, który utrudnia uczciwą konkurencję
2. naruszenie art. 36 ust. 1 pkt 16 ustawy poprzez wadliwe sporządzenie specyfikacji istotnych warunków zamówienia w części dotyczącej istotnych dla stron postanowień, które zostaną wprowadzone do treści zawieranej umowy w sprawie zamówienia publicznego
3. naruszenie art. 5, 58 § 1 i 2 oraz 3531 k.c. w związku z art. 14 i art. 139 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, tj. bezprawne wprowadzenie do umowy, zapisów naruszających w rażący sposób interes prawny i majątkowy wykonawcy, niezgodnych z przepisami ogólnymi k.c., a w konsekwencji z ustawą Prawo zamówień publicznych.

Zamawiający wprowadza zapisy abuzywne i stawiające strony w jawnej nierówności (jawna dyskryminacja wykonawcy) w przypadku zapisów o karach umownych o jakich mowa w § 6, ustęp 1 projektu umowy.

Wartość kary umownej 2 % wartości wartości zamawianego towaru brutto (za jakiegokolwiek naruszenie obowiązku) jest absolutnie w najwyższym stopniu wygórowana i nie spotykana w obrocie prawnym. Doświadczenie pokazuje, że zawnioskowana granica 2% odpowiada rzeczywistości prawnej zamówień publicznych tylko w przypadkach gdy Zamawiający odstępuje od umowy z winy wykonawcy.

Zamawiający winien pamiętać o treści art. 58 kc, który stanowi, że czynność prawna sprzeczna z ustawą albo mająca na celu obejście ustawy jest nieważna. Zgodnie bowiem z art. 139 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający do umów stosuje odpowiednio przepisy kc.

Wobec powyższego, iż treść umowy należy oceniać przede wszystkim pod kątem jej zgodności z przepisami ogólnymi, wprowadzając takowy zapis, Zamawiający wymusza się na wykonawcach w przyszłej umowie warunki, które naruszają ich interes prawny i gospodarczy.

Analiza przepisów k.c. wskazuje, że podstawową wadą takowej umowy będzie: 1/niezachowanie w niej równości stron, 2/naruszenie wysłownionych przepisów k.c., a w konsekwencji przywołanych przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych, 3/dokonanie przez zamawiającego błędnej interpretacji przepisów k.c., tj. zasady swobody umów określonej w art. 3531 k.c.

Zmiany dokonane w 1990 r. w obszarze prawa cywilnego (w kodeksie cywilnym) wprowadziły tak bardzo potrzebną w obrotach handlowych zasadę swobody zawierania umów, wyrażoną m. in. w przywołanym już art. 3531 k.c. Zasada ta nie polega jednak na tym, że silniejsza strona narzuca wolę drugiej stronie, zwłaszcza jeżeli w optyce naszych rozważań skupimy uwagę na skutkach tych warunków. Nadmienić przy tym należy, że strony układające stosunek prawny wg własnego uznania, muszą pamiętać, że treść i cel umowy nie może sprzeciwiać się właściwości (naturze) stosunku, ustawie i wreszcie, a może i najważniejsze, zasadom współżycia społecznego. Jednak nie ulega wątpliwości, że zapisy takie naruszają zasady współżycia społecznego. Przecież w świetle art. 5 k.c. nie można czynić ze swego prawa użytku, który byłby sprzeczny ze społeczno- gospodarczym przeznaczeniem tego prawa lub właśnie z zasadami współżycia społecznego. Jeżeli tak jest, to zgodnie z art. 5 k.c. takie działania uprawnionego nie są zgodne z art. 58 § 2 k.c., który stanowi wprost, że „nieważna jest czynność prawna sprzeczna z zasadami współżycia społecznego”.

Zamawiający nie może swoim postępowaniem wyrządzać szkody drugiej stronie stosunku prawnego, tj. wykonawcy. Wobec powyższego wnosimy o prawidłowe zgodne z powołanymi przepisami sporządzenie dokumentacji przetargowej tj. modyfikację niniejszego projektu umowy w sposób opisany precyzyjnie powyżej (tj. jego wykreślenie).

Na marginesie z najdalej idącej ostrożności zwracamy uwagę, że naruszenie obowiązków za naruszenie których Zamawiający zamierza naliczać kary umowne opisane w §6 ust. 1 projektu umowy - mają co do zasady charakter obowiązków majątkowych (skutkowo pieniężnych) dlatego, w przypadku takich obowiązków ustanowienie kar umownych pieniężnych jest w ogóle nieskuteczne i jeżeli Zamawiający chciałby z nich „skorzystać” wykonawcy mogliby się od nich uchylić z tym, że jak można domniemywać trzeba byłoby wszczynać drogę sądową, aby tam udowodnić ostatecznie Zamawiającemu bezprawność takich zapisów.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 9

dotyczy Pakiet nr 5 poz. 5

Czy Zamawiający dopuści tace do transportu 20 szkiełek mikroskopowych o wymiarach 9,5 x 30 cm ?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 10

dotyczy Pakiet nr 5 poz. 5

Czy Zamawiający dopuści tace do transportu o wymiarach 10,5 x 33,5 cm zamykaną wieczkiem kartonowym?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 11

dotyczy Pakiet nr 5 poz. 5

Czy Zamawiający dopuści tace do transportu o wymiarach 34,2 x 10,2 cm przeznaczoną na 10 preparatów i zamykaną wieczkiem kartonowym?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 12

dotyczy Pakiet nr 5 poz. 6

Czy zamawiający dopuści pojemniki na 5 preparatów, prostokątne z wieczkiem?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 13

dotyczy Pakiet 5

Czy zamawiający wydzieli pozycje 8, 13, 14, 15, 16, co pozwoli to na złożenie korzystniejszej cenowo oferty?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 14

dotyczy Pakiet 5 poz. 7

Czy Zamawiający dopuści szklany pojemnik do barwienia szkiełek o ułożeniu pionowym typu Hellendhal na 8 preparatów?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 15
dotyczy Pakiet 5 poz.8**

Czy Zamawiający dopuści mieszadło magnetyczne o wymiarach 6,16 x 29,88 mm ?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 16
dotyczy Pakiet 5 poz. 15, 16**

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie probówek wirowniczych (poz.15) wraz z korkami (poz.16) o śr. 16 mm pakowane po 200 sztuk, i w łącznej ilości 1000 sztuk?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 17
dotyczy Pakietu nr 1 poz. 12**

Zamawiający wymaga probówek do głębokiego mrożenia które są wolne od DNA, Rnase, ATP i pirogenów, niecytotoksyczne, niemutogenne, sterylne. Czy Zamawiający dopuści produkty, które spełniają następujące wymogi:

- są sterylne,
- niepyrogenne,
- niemutagenne
- nietoksyczne

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza produkty, które spełniają następujące wymogi: są sterylne, niepyrogenne, niemutagenne, nietoksyczne. Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 18
dotyczy Pakietu 1 poz. 15**

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie probówek o poj. 0,5 ml o wymiarach 30/7,8 mm i spełniające pozostałe wymogi SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza probówki o poj. 0,5 ml o wymiarach 30/7,8 mm. Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 19
dotyczy Pakietu 1 poz. 16**

Czy Zamawiający wymaga pudełek plastikowych do przechowywania probówek o poj. 1,8-2,0 ml w temp. do -196 °C z pokrywką, na 81 probówek (9x9) o wymiarach 132x132x53mm, czy pudełek na 81 probówek (9x9) o wymiarach 130x130x45mm do przechowywania probówek w temp. -90 °C?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga pudełek plastikowych do przechowywania probówek o poj. 1,8-2,0 ml w temp. do -196° C z pokrywką, na 81 probówek (9x9) o wymiarach 132x132x53 mm. Zamawiający dokonuje stosownej zmiany Załącznika nr 2a do SIWZ w zakresie Pakietu 1 pozycja 16. Zmieniony Załącznik nr 2a do SIWZ w załączeniu.

**Pytanie nr 20
dotyczy zapisów SIWZ rozdz. XXI pkt. 7 oraz zapisów załącznika nr 5 do SIWZ**

Zgodnie z Ustawą o wyrobach medycznych z dn. 20.05.2010 r. (Dz.U. nr 107 poz. 679 ze zm.) klasyfikacji i kwalifikacji wyrobów dokonuje wytwórca produktu. Nie wszystkie produkty z pakietu nr 1 zostały zakwalifikowane przez producenta jako wyroby medyczne w rozumieniu ww. ustawy o wyrobach medycznych. W związku z tym nie podlegają one przepisom cytowanej ustawy, ani dyrektywom europejskim. Dla tych wyrobów nie wystawia się deklaracji zgodności ani innych dokumentów dopuszczających do obrotu. Powyższe nie dyskwalifikuje jednak w/w wyrobów z używania w placówkach służby zdrowia. W związku z tym zwracamy się z prośbą o możliwość złożenia zamiast wymaganych w rozdz. XXI pkt. 7 SIWZ dokumentów stosownego oświadczenia dla wyrobów, które nie zostały zakwalifikowane jako wyroby medyczne.

Jednocześnie prosimy o stosowną modyfikację oświadczenia zawartego w załączniku nr 5 do SIWZ poprzez dopisanie:
„Oświadczam, że oferowany przez firmę

przedmiot zamówienia **będący wyrobem medycznym** jest (.....) oraz aktami wykonawczymi do ustawy”.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. Wykonawca obowiązany jest złożyć oświadczenie stanowiące Załącznik nr 5 do SIWZ, jedynie w przypadku oferowania asortymentu będącego wyrobem medycznym oraz wskazanie w oświadczeniu Pakietu i pozycji, której dotyczy. Nie wymaga się złożenia oświadczenia w przypadku oferowania asortymentu nie będącego wyrobem medycznym.

Pytanie nr 21

dotyczy pakietu nr 7

Ze względu na brak szczegółowych wymagań dot. parametrów barwnika proszę o informację czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie jednego z dwóch produktów których specyfikację przesyłam z załączniku (jeżeli tak proszę o podanie który z produktów spełnia Państwa wymagania)

Product Specification

Product Name:
May-Grünwald Stain

Product Number: MG1L

MDL: MFCD00131580

TEST

Specification

Appearance (Turbidity)
Essentially free of precipitate
Appearance (Color)
Appearance (Form)
Performance
Stains within acceptable limits
Expiration Date Period
18 months

Clear

Blue
Solution
Conforms

Specification: PRD.1.ZQ5.10000037382

Product Name	May-Grünwald solution, for the staining of blood constituents
Product Number	63590
Product Brand	SIGMA
TEST	SPECIFICATION
APPEARANCE (COLOR)	Blue to Very Dark Blue and Purple to Very Dark Purple
APPEARANCE (FORM)	Liquid
THIN LAYER CHROMATOGR.	CORRESPONDS TO STANDARD
DENSITY D20/4	0.775 - 0.814
WAVELENGTH (1) (UV)	656 - 666 nm
EXTINCTION (1%/1CM) (1) (UV)	--
SOLVENT (UV)	WATER

Odpowiedź: Odczynnik May Grunwalda będzie stosowany do barwienia preparatów szpiku w Pracowni Badania Szpiku . Zamawiający dopuszcza zaoferowanie odczynnika opisanego jako MG1L.

Pytanie nr 22

dotyczy Pakietu nr 2:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu poz. 1 i utworzy dla niej osobny pakiet? Pozwoli to Zamawiającemu na uzyskanie lepszych cen i wybór spośród większej liczby ofert.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający wymaga, aby wszystkie niezbędne do założenia hodowli komórkowej szpiku kostnego odczynniki (podłoże, surowica, Glutamax, antybiotyki) w pakiecie 2, pochodziły od jednego producenta.

Pytanie nr 23

dotyczy Pakietu nr 4:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu poz. 1 i utworzy dla niej osobny pakiet? Pozwoli to Zamawiającemu na uzyskanie lepszych cen i wybór spośród większej liczby ofert.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający dokonuje stosownej zmiany w tym zakresie w Załączniku nr 2A do SIWZ oraz Rozdziale XI ust. 1 pkt c) i Rozdziale XV ust. 2 SIWZ.

II. Zamawiający dokonuje następującej zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

1. W związku z podjętą Uchwałą nr 1714/16 Zarządu Województwa łódzkiego z dnia 21 grudnia 2016r. w sprawie nadania Statutu Wojewódzkiemu Wielospecjalistycznemu Centrum Onkologii i Traumatologii im. M. Kopernika w Łodzi, informuję, iż w treści SIWZ **zmienia się nazwa Zamawiającego** w następujący sposób:

Było:

Zamawiającym jest: **WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY IM. M. KOPERNIKA W ŁODZI,
ul. Pabianicka 62, 93-513 Łódź**

Winno być:

Zamawiającym jest: **WOJEWÓDZKIE WIELOSPECJALISTYCZNE CENTRUM ONKOLOGII I TRAUMATOLOGII
IM. M. KOPERNIKA W ŁODZI, ul. Pabianicka 62, 93-513 Łódź**

Wobec powyższego Zamawiający zmienia następujące rozdziały oraz załączniki SIWZ:

Strona tytułowa:

Było:
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości powyżej 209 000 euro na **dostawę odczynników i drobnego sprzętu laboratoryjnego do badań cytogenetycznych dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. M. Kopernika w Łodzi.**

Winno być:
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości powyżej 209 000 euro na **dostawę odczynników i drobnego sprzętu laboratoryjnego do badań cytogenetycznych dla Wojewódzkiego Wielospecjalistycznego Centrum Onkologii i Traumatologii im. M. Kopernika w Łodzi.**

IV. TERMIN I WARUNKI WYKONANIA ZAMÓWIENIA – pkt. 3

Było:
3. Miejsce realizacji dostawy: W.S.S. im. M. Kopernika w Łodzi, Łódź, ul. Pabianicka 62.

Winno być:
3. Miejsce realizacji dostawy: WWCOT im. M. Kopernika w Łodzi, Łódź, ul. Pabianicka 62.

XIV. INFORMACJE O SPOSOBIE POROZUMIEWANIA SIĘ ZAMAWIAJĄCEGO Z WYKONAWCAMI ORAZ PRZEKAZYWANIA OŚWIADCZEŃ LUB DOKUMENTÓW, JEŻELI ZAMAWIAJĄCY, W SYTUACJACH OKREŚLONYCH W ART. 10C-10E, PRZEWIDUJE INNY SPOSÓB POROZUMIEWANIA SIĘ NIŻ PRZY UŻYCIU ŚRODKÓW KOMUNIKACJI ELEKTRONICZNEJ, A TAKŻE WSKAZANIE OSÓB PRAWNIONYCH DO POROZUMIEWANIA SIĘ Z WYKONAWCAMI. – pkt.3

Było:
3. Zawiadomienia, oświadczenia, wnioski oraz informacje przekazywane przez Wykonawcę pisemnie winny być składane na adres: **Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. M. Kopernika w Łodzi, ul. Pabianicka 62, 93-513 Łódź, Kancelaria Szpitala.**

Winno być:
3. Zawiadomienia, oświadczenia, wnioski oraz informacje przekazywane przez Wykonawcę pisemnie winny być składane na adres: **Wojewódzkie Wielospecjalistyczne Centrum Onkologii i Traumatologii im. M. Kopernika w Łodzi, ul. Pabianicka 62, 93-513 Łódź, Kancelaria Szpitala.**

XV. WYMAGANIA DOTYCZĄCE WADIUM – pkt 4 i 8

Było:
4. Wadium w formie pieniądza należy wnieść przelewem na konto w Banku: **PeKaO S.A. V Oddział/Łódź 78 1240 1545 1111 0000 1166 9960** do dnia składania ofert z zaznaczeniem: **„Wadium w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego o wartości przekraczającej 209 000 euro na dostawę odczynników do badań cytogenetycznych dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. M. Kopernika w Łodzi. Nr sprawy – 137/ZP/16”.**

Winno być:
4. Wadium w formie pieniądza należy wnieść przelewem na konto w Banku: **PeKaO S.A. V Oddział/Łódź 78 1240 1545 1111 0000 1166 9960** do dnia składania ofert z zaznaczeniem: **„Wadium w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego o wartości przekraczającej 209 000 euro na dostawę odczynników i drobnego sprzętu laboratoryjnego do badań cytogenetycznych dla**

**Wojewódzkiego Wielospecjalistycznego Centrum Onkologii i Traumatologii im. M. Kopernika w Łodzi.
Nr sprawy – 137/ZP/16”.**

Było:

8. Wadium wnoszone w formie gwarancji i poręczeń musi spełniać następujące wymogi:

- być wystawione na Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. M. Kopernika w Łodzi (ul. Pabianicka 62, 93-513 Łódź),
- z treści gwarancji/poręczenia winno wynikać **bezwarunkowe, na każde pisemne żądanie** zgłoszone przez Zamawiającego w terminie związania ofertą, zobowiązanie Gwaranta do wypłaty Zamawiającemu pełnej kwoty wadium w okolicznościach określonych w art. 46 ust. 4a i 5 ustawy PZP.
- okres ważności wadium nie może być krótszy niż okres związania ofertą, przy czym pierwszym dniem ważności zobowiązania jest dzień składania ofert.

Winno być:

8. Wadium wnoszone w formie gwarancji i poręczeń musi spełniać następujące wymogi:

- być wystawione na Wojewódzkie Wielospecjalistyczne Centrum Onkologii i Traumatologii im. M. Kopernika w Łodzi (ul. Pabianicka 62, 93-513 Łódź),
- z treści gwarancji/poręczenia winno wynikać **bezwarunkowe, na każde pisemne żądanie** zgłoszone przez Zamawiającego w terminie związania ofertą, zobowiązanie Gwaranta do wypłaty Zamawiającemu pełnej kwoty wadium w okolicznościach określonych w art. 46 ust. 4a i 5 ustawy PZP.
- okres ważności wadium nie może być krótszy niż okres związania ofertą, przy czym pierwszym dniem ważności zobowiązania jest dzień składania ofert.

XVII. OPIS SPOSOBU PRZYGOTOWYWANIA OFERT – pkt. 9

Było:

9. Ofertę w jednym egzemplarzu wraz ze wszystkimi załącznikami na ponumerowanych kartkach zawierających informacje należy umieścić w kopercie, która będzie zaadresowana do Zamawiającego i opatrzona danymi Wykonawcy oraz napisem :

Przetarg nieograniczony na dostawę odczynników i drobnego sprzętu laboratoryjnego do badań cytogenetycznych dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. M. Kopernika w Łodzi o wartości powyżej 209 000 euro
Znak sprawy – 137/ZP/16
Ilość stron _____
Nie otwierać przed dniem 2017 r.

Winno być:

9. Ofertę w jednym egzemplarzu wraz ze wszystkimi załącznikami na ponumerowanych kartkach zawierających informacje należy umieścić w kopercie, która będzie zaadresowana do Zamawiającego i opatrzona danymi Wykonawcy oraz napisem :

Przetarg nieograniczony na dostawę odczynników i drobnego sprzętu laboratoryjnego do badań cytogenetycznych dla Wojewódzkiego Wielospecjalistycznego Centrum Onkologii i Traumatologii im. M. Kopernika w Łodzi o wartości powyżej 209 000 euro
Znak sprawy – 137/ZP/16
Ilość stron _____
Nie otwierać przed dniem 2017 r.

XXXI. INNE POSTANOWIENIA – pkt. 4

Było:

4. Umowa z Wykonawcą, którego ofertę uznano za najkorzystniejszą zostanie zawarta niezwłocznie po zakończeniu postępowania o zamówienie publiczne i zatwierdzeniu wyników przez Dyrektora WSS im. M. Kopernika lub osobę przez niego upoważnioną i po upływie terminów, o których mowa w art. 94 ust. 1 lub 2 ustawy PZP.

Winno być:

4. Umowa z Wykonawcą, którego ofertę uznano za najkorzystniejszą zostanie zawarta niezwłocznie po zakończeniu postępowania o zamówienie publiczne i zatwierdzeniu wyników przez Dyrektora WWCOT im. M. Kopernika lub osobę przez niego upoważnioną i po upływie terminów, o których mowa w art. 94 ust. 1 lub 2 ustawy PZP.

Zmianie ulegają również następujące załączniki:

Było:

L.P.	Oznaczenie załącznika	Nazwa załącznika
1	Załącznik nr 1	Formularz strony tytułowej
2	Załącznik nr 2	Formularz oferty
3	Załącznik nr 2a	Formularz cenowy
5	Załącznik nr 3	JEDNOLITY EUROPEJSKI DOKUMENT ZAMÓWIENIA
6	Załącznik nr 4	Oświadczenie o przynależności do grupy kapitałowej - wzór
7	Załącznik nr 5	Oświadczenie o wyrobach medycznych
8	Załącznik nr 6	wzór umowy

Winno być:

L.P.	Oznaczenie załącznika	Nazwa załącznika
1	Załącznik nr 1	Formularz strony tytułowej
2	Załącznik nr 2	Formularz oferty
3	Załącznik nr 2a	Formularz cenowy
5	Załącznik nr 3	JEDNOLITY EUROPEJSKI DOKUMENT ZAMÓWIENIA
6	Załącznik nr 4	Oświadczenie o przynależności do grupy kapitałowej - wzór
7	Załącznik nr 5	Oświadczenie o wyrobach medycznych – jeżeli dotyczy
8	Załącznik nr 6	wzór umowy

2. W związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający dokonuje następujących zmian w SIWZ i załącznikach do SIWZ:

A\ Zamawiający **wydziela pozycje 1 z Pakietu 4 – Załącznika nr 2a do SIWZ** oraz **dodaje kolejny pakiet o numerze 4A**. Zmianie ulega treść załącznika nr 2a do SIWZ w zakresie Pakietu 4 i 4A.

B\ W związku z wydzieleniem dokonanym w ramach Pakietu 4 i utworzeniem pakietu 4A zmianie ulega treść SIWZ w następujących rozdziałach SIWZ oraz w ogłoszeniu o zamówieniu:

1. Rozdział III Opis przedmiotu zamówienia, pkt. 3

Było:

1. Przedmiot zamówienia został podzielony na 7 pakietów. Oferta może obejmować całość zamówienia lub wybrane pakiety. Oferta dla swojej ważności w danym pakiecie musi być złożona na wszystkie pozycje. Zamawiający nie dopuszcza składania ofert na pozycje w ramach pakietów.

Winno być:

1. Przedmiot zamówienia został podzielony na **8 pakietów**. Oferta może obejmować całość zamówienia lub wybrane pakiety. Oferta dla swojej ważności w danym pakiecie musi być złożona na wszystkie pozycje. Zamawiający nie dopuszcza składania ofert na pozycje w ramach pakietów.

2. Rozdział XI Warunki udziału w postępowaniu, pkt. C

Było:

c) Zdolności technicznej lub zawodowej

Zamawiający wymaga aby Wykonawca wykazał, że wykonał co najmniej 1 dostawę rodzajowo odpowiadającą przedmiotowi zamówienia o wartości brutto minimum:

Pakiet	Minimalna wartość dostaw
1	9 326,00 zł
2	12 260,00 zł
3	2 350,00 zł
4	4 100,00 zł
5	3 994,00 zł
6	5 546,50 zł
7	1 420,00 zł

w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy zostały wykonane.

Winno być:

c) Zdolności technicznej lub zawodowej

Zamawiający wymaga aby Wykonawca wykazał, że wykonał co najmniej 1 dostawę rodzajowo odpowiadającą przedmiotowi zamówienia o wartości brutto minimum:

Pakiet	Minimalna wartość dostaw
1	9 326,00 zł
2	12 260,00 zł
3	2 350,00 zł
4	2 800,00 zł
4A	1 300,00 zł
5	3 994,00 zł
6	5 546,50 zł
7	1 420,00 zł

w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy zostały wykonane.

3. Rozdział XV. Wymagania dotyczące wadium, pkt. 2

Było:

2. Podział kwot wadium na poszczególne pakiety przedstawia się następująco:

Pakiet	Wadium
1	370,00 zł
2	490,00 zł
3	94,00 zł
4	164,00 zł
5	160,00 zł
6	222,00 zł
7	57,00 zł

W przypadku złożenia oferty częściowej wykonawca zobowiązany jest wnieść wadium w kwocie określonej dla danej części. W przypadku złożenia oferty na kilka części kwota wadium stanowi sumę wadium ustalonych dla poszczególnych części zamówienia. Jeżeli wysokość wniesionego wadium będzie niższa niż suma wynikająca z poszczególnych części zamówienia, zamawiający uzna, że wadium nie zostało wniesione.

Winno być:

2. Podział kwot wadium na poszczególne pakiety przedstawia się następująco:

Pakiet	Wadium
1	370,00 zł
2	490,00 zł
3	94,00 zł
4	112,00 zł
4A	52,00 zł
5	160,00 zł
6	222,00 zł
7	57,00 zł

W przypadku złożenia oferty częściowej wykonawca zobowiązany jest wnieść wadium w kwocie określonej dla danej części. W przypadku złożenia oferty na kilka części kwota wadium stanowi sumę wadium ustalonych dla poszczególnych części zamówienia. Jeżeli wysokość wniesionego wadium będzie niższa niż suma wynikająca z poszczególnych części zamówienia, zamawiający uzna, że wadium nie zostało wniesione.

C\ Zamawiający modyfikuje treść **ustępu 2 § 3 wzoru umowy** na następujący oraz dodaje ustęp 2A:

2. Wykonawca, pod rygorem prawa Zamawiającego do jednostronnego wypowiedzenia niniejszej umowy z winy Wykonawcy, zobowiązany jest wraz z pierwszą dostawą towaru dostarczyć Zamawiającemu komplet aktualnych dokumentów (oryginał lub poświadczona za zgodność z oryginałem kopia) dopuszczających do obrotu i użytkowania na terytorium RP towarów (przedmiotu zamówienia), których dostawa stanowi przedmiot niniejszej umowy – zgodnie z zapisami Rozdziału XXI ust. 7 pkt. 1 i 2, w zakresie którego dotyczą – **dotyczy Pakiet 1,3,5,6,7.**

2A. Wykonawca, pod rygorem prawa Zamawiającego do jednostronnego wypowiedzenia niniejszej umowy z winy Wykonawcy, zobowiązany jest wraz z pierwszą dostawą towaru dostarczyć Zamawiającemu komplet aktualnych dokumentów (oryginał lub poświadczona za zgodność z oryginałem kopia) dopuszczających do obrotu i użytkowania na terytorium RP towarów (przedmiotu zamówienia), których dostawa stanowi przedmiot niniejszej umowy – zgodnie z zapisami Rozdziału XXI ust. 7 pkt. 1 i 2, w zakresie którego dotyczą lub Wykonawca zapewni stały dostęp Zamawiającemu (24H, 7 dni w tygodniu) do kart charakterystyki produktu lub certyfikatów jakości lub świadectw kontroli jakości na stronie internetowej, a na żądanie Zamawiającego niezwłocznie dostarczy drogą emailową lub w formie wydrukowanej – **dotyczy Pakiet 2,4.**

Zmieniony wzór umowy – Załącznik nr 6 do SIWZ, w załączeniu.

1. D\Zamawiający modyfikuje treść **ustępu 1 § 5 wzoru umowy** na następujący: W przypadku stwierdzenia wad fizycznych lub braków ilościowych w dostarczonym towarze Zamawiający niezwłocznie zawiadomi o tym Wykonawcę, który bezzwłocznie wymieni wadliwy towar na wolny od wad lub dostarczy brakujący towar zgodnie z zamówieniem (co do rodzaju, jakości i ilości) – w terminie nie dłuższym niż _____ dni roboczych (5 dni – dotyczy Pakiet 1,3,5,6,7; 21 dni – dotyczy Pakiet 2,4) od zgłoszenia danej reklamacji.

Zmieniony wzór umowy – Załącznik nr 6 do SIWZ, w załączeniu.

E\Zamawiający modyfikuje treść **ustępu 4 § 5 wzoru umowy** na następujący: **Dostarczenie faktur korygujących nastąpi w ciągu 7 dni od daty dostarczenia towaru wolnego od wad. Zmieniony wzór umowy – Załącznik nr 6 do SIWZ, w załączeniu.**

F\ Zamawiający modyfikuje treść **Pakietu 1 pozycja 16 formularza cenowego – Załącznik nr 2a do SIWZ.** Zmieniony załącznik nr 2a do SIWZ w załączeniu.

ZMIENIONE ZAŁĄCZNIKI STANOWIĄ INTEGRALNĄ CZĘŚĆ NINIEJSZEGO PISMA.

III. Zgodnie z dyspozycją art. 38 ust. 6 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2015r., poz. 2164 ze zm.) Zamawiający dokonuje zmiany Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w zakresie terminów wskazanych w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

Zmianie ulega:

- Termin składania ofert określony w rozdziale XVIII pkt. 2 SIWZ – na dzień 20.02.2017r. do godziny 10.00
- Termin otwarcia ofert określony w rozdziale XVIII pkt. 3 SIWZ – na dzień 20.02.2017r. o godzinie 11.00

Pozostałe postanowienia Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostają bez zmian.

DYREKTOR
Wojewódzkiego Wielospecjalistycznego
Centrum Onkologii i Traumatologii
im. M. Kopernika w Łodzi
mgr Wojciech Szrajber